SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA TRINDADE

CEP: 88040 900 - FLORIANÕPOLIS - SC
TELEFONE:(48) 3721-9351 - FAX:(48) 3721-9988

E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 127/201 8/CCE, DE 14 DE AGOSTO DE 201 8

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Resolução Normativa
n' 1 14/2017/CUn, de 14 de novembro de 2017,

RESOLVE

Art. I' Designar as Comissões Avaliadoras do Memorial da Avaliação de
Desempenho (MAD) e do Memorial de Atividades Acadêmicas (MAA) ou da tese inédita,
para promoção ao topo da carreira do Magistério Superior classe E (Titular de Carreira),
das professoras lzete Lehmkuhl Coelho, Rosangela llammes Rodrigues e calma
Ferraz de Azevedo De Oliveira, e do professor Mauri Furlan, do Departamento de
Língua e Literatura Vernáculas :

lzete Lehmkuhl Coelho

Viviane Mana Heberle UFSC

Carlos Alberto Faraco UFPR

Tanta Celestino de Macedo USP

Mana Eugenia Lammoglia Duarte UFRJ

Presidenta

Membro

Membro

Membro

Mauri Furlan
Mana Luzia Barbosa de Vasconcellos UFSC

Carlos Alberto Faraco UFPR

Elisabeth Brait PUC/SP

Pedro Brum Santos UFSM

Presidente

Membro

Membro

Membro

Rosangela Hammes Rodrigues

UFSCViviane Mana Heberle

Carlos Alberto Faraco

Elisabeth Brait

Raquel Salek Fiad

Presidenta

UFPR

PUC/SP

UNICAMP

Membro

Membro

Membro

calma Ferraz de Azevedo De Oliveira

UFSCMade Helene Catherine Torres

UFPRCarlos Alberto Faraco

UFSMPedro Brum Santos

USPTanta Celestino de Macedo

Presidenta

Membro

Membro

Art. 2' Revogar a Portaria n' 1 13/2018/CCE, de 02 de agosto de 2018

Diretor do Centro de Comunicação e Expressão
Portaria n' 2854/20 1 6/GR